Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за изменување на Законот за тутун и тутунски производи

	Министерство:
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Лице за контакт/одговорно лице:
	

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Влада на РМ –јуни 2013 година

Собрание на РМ – јуни 2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	нема


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?
Владата на Република Македонија на Сто и четвртата седница, одржана на 11.12.2012 година во точка 28, заклучи да го задолжи Министерството за финансии да изврши изменување и дополнување на Законот за акцизите во насока на обединување на акцизата и надоместоците на цигарите кои се во висина од 9,00 денари по кутија цигари, во комбинирана акциза (по парче и ad valorem) со ист фискален ефект кој до сега го имаа Министерството за животна средина и просторно планирање, Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство и Министерство за здравство.
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

За реализација на активностите беа разгледани две опции:

Опција  I - “Не прави ништо“

Опција II - Изменување на постоечкиот Закон за тутун и тутунски производи
Заради успешна имплементација на постоечкиот закон работната група ја прифати Опцијата II.
Се разгледуваа мерки кои системски се подолгорочни, со поголем опфат на субјектите.
Очекувани ефекти од донесувањето и примената на предложените мерки

Со овој предлог за изменување на Законот за тутун и тутунски производи се очекува да се подобри и зголеми наплатата на надоместоците од правните лица кои увезуваат и произведуваат тутунски производи.

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
Министерство за финансии, Министерство за здравство, Министерството за животна средина и просторно планирање, Секретаријат за законодавство.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Законот за тутун и тутунски производи („Службен весник на Република Македонија“ бр.24/06, 88/08, 31/10, 36/11 и 53/11)

2.Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?
 Нема
Очекувани ефекти од донесувањето и примената на предложените мерки

Со овој предлог за изменување на Законот за тутун и тутунски производи се очекува да се подобри и зголеми наплатата на надоместоците од правните лица кои увезуваат и произведуваат тутунски производи.

Имајќи ги во предвид досегашните искуства во оваа област заради дорегулирање на одделни прашања се нудат решенија кои ќе овозможат поефикасна примена на законот. 
2. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)

Иницијална проценка на влијанието на регулативата.

3. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
да
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Започнати се во јануари 2013 година.
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Не е предвидено вклучување на надворешни консултанти.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Предлог на Законот се очекува да биде доставен во јуни 2013 година.

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Државните службеници вработени во Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство.

